

令和6年度
港湾改修費
測量設計費

積算書番号

舞鶴港和田地区道路(上安久線)施工環境調査

積算書

近畿地方整備局
舞鶴港湾事務所

令和6年9月

総括表

舞鶴港和田地区道路(上安久線)施工環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接調査費					1,847,488	
間接調査費					39,536	
諸経費	$1,842,124 \times 78.1\% - 5,722$				1,432,976	
一般調査業務費	$1,847,488 + 39,536 + 1,432,976$				3,320,000	
直接原価	$1,414,600 + 88,911$				1,503,511	
直接人件費					1,414,600	
直接経費					88,911	
その他原価	$1,414,600 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				761,762	
業務原価	$1,503,511 + 761,762$				2,265,273	
一般管理費等	$2,265,273 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 5,122$				1,214,727	
解析等調査業務費	$2,265,273 + 1,214,727$				3,480,000	
調査業務費	$3,320,000 + 3,480,000$				6,800,000	
消費税等相当額	$6,800,000 \times 10.00\%$				680,000	
舞鶴港和田地区道路(上安久線)施工環境調査	$6,800,000 + 680,000$				7,480,000	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査業務					3,390,535	
一般調査業務					1,887,024	
直接調査費					1,847,488	
直接人件費					1,847,488	
地下水観測					444,710	
1 自記水位計設置・撤去		箇所	1.00	88,830	88,830	
2 地下水位観測(自記水位計)		回	11.00	25,633	281,963	
3 簡易水質測定		回	9.00	8,213	73,917	
水質調査					59,916	
4 水質分析用採水		回	2.00	7,508	15,016	
5 水質分析		回	2.00	22,450	44,900	
騒音調査					1,342,862	
6 環境騒音調査		回	1.00	268,572	268,572	
7 建設作業騒音調査		回	2.00	537,145	1,074,290	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
間接調査					39,536	
旅費交通費					39,536	
旅費交通費					39,536	
8 旅費交通費(地質調査業務)		式	1.00	39,536	39,536	
解析等調査業務					1,503,511	
直接原価					1,503,511	
直接人件費					1,414,600	
計画・準備					443,700	
9 計画・準備		式	1.00	443,700	443,700	
工事影響評価					427,800	
10 工事影響評価		式	1.00	427,800	427,800	
成果物					294,000	
11 業務完成図書作成		式	1.00	294,000	294,000	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
協議・報告					229,900	
12 事前協議		回	1.00	84,500	84,500	
13 中間報告		回	1.00	60,900	60,900	
14 最終報告		回	1.00	84,500	84,500	
公開用成果品の作成					19,200	
15 公開用成果品の作成		式	1.00	19,200	19,200	
直接経費					88,911	
電子成果品作成費					80,000	
16 電子成果品作成		式	1.00	80,000	80,000	
旅費交通費					8,911	
17 旅費交通費(土木設計業務)		式	1.00	8,911	8,911	

番号:1

名称:自記水位計設置・撤去

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	1.00	53,200	53,200		
地質調査員		人	1.00	31,400	31,400		
諸雑費		%	5.00	84,600	4,230		
合計					88,830		

番号:2

名称:地下水位観測(自記水位計)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	0.30	53,200	15,960		
地質調査員		人	0.30	31,400	9,420		
諸雑費		%	1.00	25,380	253		
合計					25,633		

番号:3

名称:簡易水質測定

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	0.01	53,200	532		
主任地質調査員		人	0.10	41,500	4,150		
地質調査員		人	0.10	31,400	3,140		
諸雑費		%	5.00	7,822	391		
合計					8,213		

番号:4

名称:水質分析用採水

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任地質調査員		人	0.10	41,500	4,150		
地質調査員		人	0.10	31,400	3,140		
諸雑費		%	3.00	7,290	218		
合計					7,508		

番号:5

名称:水質分析

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ナトリウムイオン		回	1.00	3,050	3,050		
カリウムイオン		回	1.00	3,100	3,100		
カルシウムイオン		回	1.00	3,050	3,050		
マグネシウムイオン		回	1.00	3,050	3,050		
塩化物イオン		回	1.00	2,650	2,650		
炭酸水素イオン		回	1.00	2,050	2,050		
硫酸イオン		回	1.00	2,750	2,750		
硝酸イオン		回	1.00	2,750	2,750		
合計					22,450		

番号:6

名称:環境騒音調査

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任地質調査員		人	2.50	41,500	103,750		
地質調査員		人	5.00	31,400	157,000		
諸雑費		%	3.00	260,750	7,822		
合計					268,572		

番号:7

名称:建設作業騒音調査

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任地質調査員		人	5.00	41,500	207,500		
地質調査員		人	10.00	31,400	314,000		
諸雑費		%	3.00	521,500	15,645		
合計					537,145		

番号:8

名称:旅費交通費(地質調査業務)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費交通費		式	1.00	39,536	39,536		
合計					39,536		

番号:9

名称:計画・準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.00	64,800	129,600		
技師(A)		人	4.50	57,000	256,500		
技師(C)		人	1.50	38,400	57,600		
合計					443,700		

番号:10

名称:工事影響評価

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.00	64,800	64,800		
技師(A)		人	3.00	57,000	171,000		
技師(C)		人	5.00	38,400	192,000		
合計					427,800		

番号:11

名称:業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.50	64,800	32,400		
技師(A)		人	2.00	57,000	114,000		
技師(B)		人	1.50	47,200	70,800		
技師(C)		人	2.00	38,400	76,800		
合計					294,000		

番号:12

名称:事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.50	64,800	32,400		
技師(A)		人	0.50	57,000	28,500		
技師(B)		人	0.50	47,200	23,600		
合計					84,500		

番号:13

名称:中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.50	64,800	32,400		
技師(A)		人	0.50	57,000	28,500		
合計					60,900		

番号:14

名称:最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.50	64,800	32,400		
技師(A)		人	0.50	57,000	28,500		
技師(B)		人	0.50	47,200	23,600		
合計					84,500		

番号:15

名称:公開用成果品の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師C		人	0.50	38,400	19,200		
合計					19,200		

番号:16

名称:電子成果品作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電子成果品作成		式	1.00	80,000	80,000		
合計					80,000		

番号:17

名称:旅費交通費(土木設計業務)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費交通費		式	1.00	8,911	8,911		
合計					8,911		